令和２年６月１０日

保護者各位

江戸川学園取手中・高等学校

校長 竹 澤 賢 司

自家用車での生徒の送迎について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校へのご支援とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、 4 月以降、これまでに登校日における自家用車でのご子弟の送迎につ
いて、一斉メールや HP でお知らせしてきました。

6 月 12 日金曜日より通常登校になることに際し、改めて自家用車による送迎
方法について、以下のように致しますので、周知徹底のほどよろしくお願いい

たします。

取手駅方面からの送迎と守谷方面からの送迎に関しまして、下の図のように

分散する形でそれぞれ左折をしていただき、正門前が混み合わないようお願い

します。

特に取手駅方面から来ていただく際には正門前交差点付近での停車やＵター

ンを避けていただき、渋滞及び事故防止をお願いしております。

現状として、未だ正門付近でＵターンし、ふれあい道路に戻られる保護者の

方や正門前の信号付近で停車し、後続の車両がふれあい道路の通行の妨げにな

ってしまっている状況が見られます。

保護者の皆様におかれましては是非ともルールを順守して頂き、事故防止に

ご協力いただけますよう再度お願いいたします。

【登校時】

・取手駅方面より来校される場合

正門前の交差点で左折しロータリーのゼブラゾーン（できるだけ詰めていた

だき）でご子弟を下車させた後，そのまま直進し（その場でのＵターンや「え

・ど・とり」の看板のある駐車場で折り返しをしないように）まっすぐ坂を下

っていただき、通用門前の三叉路の中央の道（取手方面帰車ルートについては

別紙参照）を進んで突き当りを左折、ふれあい道路方面に向かいますが、コイ

ンランドリー店のある T 字路は信号がないために、コインランドリー店の裏の
道を右折、ココスや焼肉店の裏を通って信号のある交差点にてふれあい道路に

入っていただくようにお願い致します。

○ふれあい道路より左折して正門前まで送迎された場合は、信号付近で停車せ

ず奥まで進み乗降させた後、そのまま直進して通用門手前を左折し、ふれあい

道路に出てお帰り下さい。（下図参照）

・守谷方面より来校される場合

正門前の交差点信号ではなく、その手前の坂道を上がる駐車場入口で左折し，

ふれあい道路向かい側の駐車場で下車させてください。（ご子弟はふれあい道

路の信号を横断することになります）出庫される際には、正門前の交差点を右

折していただくようお願い致します。（入口から出口まで一方通行とします。：

別紙参照）

【下校時】

下校時の迎え車両待機場所につきましては、正門前の混雑緩和の

ため、すべてふれあい道路向かい側駐車場にて駐車し、待機してい

ただくようにお願いいたします。

※正門前のオーディトリアム前駐車場に駐車するのはご遠慮下さい。